きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

愛知県オリジナル品種

「夕焼け姫」の PR イベントを開催します！ 「夕焼け姫」の PR イベントを開催します！

令和３年１１月２６日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

●PR イベントについて

１ 日時

  令和３年１２月１１日（土）10：00 から

  （配布果実が無くなり次第終了）

２ 会場

  JA ひまわり グリーンセンター音羽

（豊川市赤坂町大日６番地 TEL：0533-88-6600）

３ 内容

  「夕焼け姫」を消費者の方に試食していただき、魅力を PR します。

また、食味等に関するアンケートに答えていただいた方には、「夕焼け

姫」をお土産としてプレゼントします（先着 200 名様）

カンキツ「夕焼け姫」は愛知県で育種されたオリジナル品種です（2013 年品種登

録）。夕焼けのような鮮やかで目を引く赤橙色から「夕焼け姫」と名付けられました。

甘味が強いことに加え、皮がむきやすく、種もほぼ無いため、消費者からは食べやす

さも高く評価されています。

本品種は 2016 年から一般農家で栽培が始まりました。まだ出荷量が限られてい

ますが、昨年から一定の基準を満たした高品質な果実にはシンボルマークをつけて販

売しており、今年は豊川市の産地直売所等を中心に約４トンが出荷される見込みで

す。

この度、出荷シーズンに合わせ、JA ひまわりグリーンセンター音羽にて消費者を

対象にした「夕焼け姫」PR イベントを開催しますのでお知らせします。

※豊川市は『カンキツ「夕焼け姫」ブランド化チーム』の一員です。

【お問合せ先】
豊川市産業環境部農務課農政係 田邉・田中

TEL：0533-89-2138 E メール：nomu@city.toyokawa.lg.jp

ＰＲイベントのイメージ

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

●シンボルマークについて

 お姫様をモチーフにしたマークで、「甘し、太陽の宝石」

のキャッチフレーズで夕焼け姫の高級感を表しています。

商標登録がされており、マルチ栽培等の高品質栽培に取り

組んだ夕焼け姫にのみ使用されています。

●夕焼け姫 PR 専用ホームページについて

夕焼け姫の特徴や、生産者や消費者の声、シンボルマーク等について、掲載し

ています。以下のリンクからご覧ください。

 【ＵＲＬ】https://www.pref.aichi.jp/engei/yuyakehime/

夕焼け姫シンボルマーク

上段：夕焼け姫

下段：一般的な品種（宮川早生）

夕焼け姫は、鮮やかで目を引く赤橙色が特徴。